
Český jazyk – 9.třída 

11.zadání 

1. Interpunkce – čárky v souvětí, doplňte vynechané čárky a vynechaná písmena, písemně do 

školního sešitu+ určete druhy VV.  

Čím v-š v-stoupáš tím v-tší rozhled pak budeš m-t. Zámek (Ž/ž) leb-  kde se natáčela třeba f-lmová 

pohádka (T/t) ři bratři leží nedaleko Čáslav-. Překříží-li se studený a prudký výškov-  vítr s tepl-m 

přízemním větrem vznikne tornádo. Tereza se rozhodla že si pokoj v-maluje žlutou barvou. Než v-jde 

(S/s)lunce budu na cestě.Mrz- mě že mi nic neřekla. Ačkoli už 20 let žije v (Č/č)eských 

(B/b)udějovicích pořád má ostravský přízvuk. Proč se tváříte jako by vám uletěl-  včel-? Spisovatel 

O.Batlička který napsal mnoho příb-hů o l-dské odvaze byl sám velm-statečný člov-k. Aby se v-hnul 

dopravní špičce v-jel už brzy ráno. 

2. Slovesa – slovesné tvary, slovesné třídy a vzory 

- učebnice str.62- žlutá tabulka-přepište si do sešitu tři řádky nad tabulkou, tabulku, nepravidelná 

slovesa pod tabulkou 

- postup při určování vzorů-učebnice str.63 nahoře – pročíst 

- str.63/cv.1 a první dva řádky písemně do sešitu 

- str.63/cv.4 a – ústně 

- str.64/cv.5 – ústně 

3. Tvarosloví, pravopis 

- učebnice str.67-68/cv.1 a - písemně do sešitu, u prvních pěti vět určete slovní druhy čísly nad 

slova 

4. Pracovní sešit 

PS str.41/ 4 a,5 a 

PS str. 63/cv.1 a, cv.2 a, b 

5. Sloh – PS str.76-77/cv.5- přečtěte si charakteristiky na str.76 a pokuste se vyplnit cv.5c 

5. Procvičovat můžeš na Voršile a na www.skolasnadhledem souvětí podřadné a souřadné 

 

Cvičení z českého jazyka 

vyzkoušejte si test – PL jste obdrželi při vyzvedávání materiálů/2xA4 tvarosloví a skladba/ 

 

 

http://www.skolasnadhledem/

